Протокол № 12
Заседания комиссии по землепользованию и застройке

21.11.2019											     г. Югорск

Присутствовали:

С.Д. Голин - первый заместитель главы города – директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке;
А.А. Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
С.С. Телемисов – и.о. начальника управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя;
А.Ю. Ермаков – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
И.Н. Долматов – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.Ю. Казаченко – начальник управления строительства Департамента жилищно -коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Ж.В. Резинкина - заместитель директора Департамента экономического развития и проектного управления – начальник управления проектной деятельности и инвестиций;

А.Ю. Болдин – начальник ПТО Советского филиала АО «ЮРЭСК»;
Д.Н. Фёдоров - начальник Советского ПЭУ АО  «ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР»

Повестка дня:
1. Физическое лицо - рассмотрение заявления об образовании нового земельного участка из земель общего пользования СНТ «Черемушки» земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, СНТ «Черемушки», земельный участок между № 113Б и участком № 113.
2. Физическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Космонавтов, 34.
3. Физическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Пожарского, 19.
4. Физическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Березовая, 10.
5. Физическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 30, земельный участок № 78.
6. Физическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 30, земельный участок    № 80.

Решили:
1. Физическое лицо – предварительно согласовать образование нового земельного участка из земель общего пользования СНТ «Черемушки» земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, СНТ «Черемушки», земельный участок между № 113Б и участком № 113, согласно схеме.
2. Физическое лицо - предварительно согласовать увеличение земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Космонавтов, 34, до границ красной линии.
3. Физическое лицо - предварительно согласовать увеличение земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Пожарского, 19, до границ красной линии.
4. Физическое лицо -  предварительно согласовать увеличение земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Березовая, 10, согласно схеме.
5. Физическое лицо – отказать в увеличении земельного участка,  расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 30, земельный участок № 78, в соответствии с предоставленной схемой, ввиду размещения части земельного участка за красной линией (в придорожной полосе отвода автомобильной дороги 4 категории – 50 метров, в соответствии со п.2 статьи 26 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).
Предложить заявителю увеличение земельного участка до красной линии.
[bookmark: _GoBack]6. Физическое лицо – отказать в увеличении земельного участка,  расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 30, земельный участок № 80, в соответствии с предоставленной схемой, ввиду размещения части земельного участка за красной линией (в придорожной полосе отвода автомобильной дороги 4 категории – 50 метров, в соответствии со п.2 статьи 26 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).

Председатель комиссии
по землепользованию и застройке                                                                                   С.Д. Голин

Секретарь комиссии                                                                                                        А.А. Зайцева